
UCHWAŁA NR XLV/628/2018  

Rady Miejskiej Leszna  

z dnia 22 marca 2018 roku 

  
w sprawie podziału Miasta Leszna na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, 

granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.  

Na podstawie art. 12 § 1, 2, 3, 11 i 12  ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. 

z 2017r. poz. 15 ze zmianami), w związku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018r. o 

zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania  

i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 130), na wniosek 

Prezydenta Miasta Leszna, Rada Miejska Leszna uchwala co następuje: 

§1. 

Dokonuje się stałego podziału Miasta Leszna na 33 stałe obwody głosowania.  
 

§2. 

 
Numery i granice obwodów głosowania oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych określa 
załącznik do niniejszej uchwały.  

§3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna.  
 

§4. 

Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Wielkopolskiemu i Komisarzowi 
Wyborczemu w Lesznie.  

 

§5. 

Zgodnie z zapisem art. 12 § 13 Kodeksu Wyborczego, wyborcom w liczbie co najmniej 15, 

przysługuje prawo wniesienia skargi do komisarza wyborczego w terminie 5 dni od daty podania 

do publicznej wiadomości niniejszej uchwały. 

§6. 

Traci moc uchwała nr XXIII/386/2013 z dnia 31 stycznia 2013r. w sprawie podziału Miasta Leszna na 
obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych na 
terenie Miasta Leszna (Dz. Urz. Woj. Wlkp z 2013r. poz. 1900 ze zmianami). 
 

§7. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty.  
 
 
 
                                                                                                                  Przewodniczący  
               Rady Miejskiej Leszna 
 
                   Sławomir SZCZOT 

 
 
 
 



 
U z a s a d n i e n i e 

 
 
do Uchwały Nr  XLV/628/2018 Rady Miejskiej Leszna z dnia 22 marca 2018 roku w sprawie  

podziału Miasta Leszna na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib 

obwodowych komisji wyborczych. 

 

Przedstawiony projekt podziału Miasta Leszna na stałe obwody wyborcze opracowany został zgodnie 

z zasadami tworzenia obwodów wyborczych wynikających z ustawy z dnia 05 stycznia 2012r. - 

Kodeks Wyborczy (Dz.U. z 2017r. poz. 15 ze zmianami) w związku z art. 13  ust. 1 ustawy z dnia 11 

stycznia 2018r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie 

wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 

130). 

Mając na uwadze wzajemne dostosowanie podziału na okręgi do podziału gminy na stałe obwody 

głosowania prace w tym zakresie powinny być prowadzone jednocześnie. 

Zasady tworzenia obwodów głosowania określone zostały w Dziale I Rozdział 3 Kodeksy wyborczego. 

Stały obwód głosowania powinien obejmować od 500 do 4000 mieszkańców; w przypadkach 

uzasadnionych miejscowymi warunkami może obejmować mniej niż 500 mieszkańców (art. 12 § 3). 

Dotychczas na obszarze Miasta Leszna były 32 stałe obwody głosowania, obecnie są proponowane 

33 stałe obwody głosowania. 

W związku ze zmianą Ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2017r. poz. 59, 

949 i 2203) zmianie ulegają również nazwy siedzib Obwodowych Komisji Wyborczych, mieszczące się 

dotychczas w Gimnazjach, a obecnie w Szkołach Podstawowych. Zmieniły się również nazwy szkół. 

W związku z powyższym przedłożenie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 
 
 
Opracował: 
  
Maciej Dziamski  
 
Sekretarz Miasta Leszna 
 

 

 


